
Piła, dnia  13 maja 2014 r.  

BZP.IV.271.16.2014 

otrzymują
uczestnicy wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn:  „Budowa ul. Orlej  w Pile” 

Odpowiadając na zapytania Wykonawców dot. zapisów SIWZ,  Zamawiający udziela 
odpowiedzi na następujące pytania: 

I tura pytań 

Pytanie 1. 
SIWZ Rozdział  XI  pkt  5.5.  Prosimy  o   odstąpienie  od  wymogu  załączenia  szczegółowego  zestawienia
zbiorczego nakładów z kosztorysów w zakresie robocizny, materiałów i sprzetu nakładów, ze względu na
wymaganą w SIWZ uproszczoną formę kosztorysów ofertowych.
Odpowiedź 
Zamawiający  odstępuje  od  wymogu  załączenia  szczegółowego  zestawienia  nakładów  ,  jednak
wykonawca  do  kosztorysów  ofertowych  zobowiązany  jest  załączyć  zbiorcze  zestawienie
poszczególnych nakładów z ich cenami jednostkowymi. 

Pytanie 2.
Prosimy o załączenie specyfikacji dotyczącej wykonania warstwy podbudowy z betonu asfaltowego. 
Odpowiedź 
Zamawiający  uzupełnia  specyfikacje  techniczne  o  nową ST  D-04.07.01  PODBUDOWA Z  BETONU
ASFALTOWEGO

Pytanie 3.
Dotyczy D.05.03.05/01. Przedstawione w ST wymagania dla mieszanki mineralno – asfaltowej na warstwę
wyrównawczą/wiążącą są oparte o normę PN-S-96025:2000. Norma ta ma status normy wycofanej. Prosimy
o  uaktualnienie  treści  SST  wyrażenie  pisemnej  zgody  na  zastosowanie  zapisów  z zakresu  wymagań
jakościowych zawartych w WT1 i WT2 z 2010 r. Wspomniane dokumenty zostały wdrożone załącznikiem nr
102 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dn. 19.11.2010 r. Nadmieniamy, że specyfikacja
D.05.03.13 również zostały opracowanew oparciu o rekomendowany dokument. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie zapisów z zakresu wymagań jakościowych zawartych
w WT-1  i  WT02  z  2010  r.  dla  specyfikacji  D.05.03.05/1  dot.  wymagań  dla  mieszanki  mineralno  –
asfaltowej na warstwę wyrównawczą/wiążącą.

Pytanie 4.
Rozdział IV SIWZ:
W oparciu  o budżet  Zamawiającego na rok 2014 wnosimy o określenie  ile  Zamawiający panuje  wydać
środków  finansowych  na  te  poszczególne  lata?  Ewentualnie  prosimy  o  okreslenie  procentowo  ile
Zamawiający planuje wydać środków na poszczególne lata trwania inwestycji.
Obecne zapisy powodują, że Wykonawca nie jest w stanie prawidłowo okreslić ponoszonych przez siebie
w trakcie trwania budowy kosztów finansowania inwestycji  a to z kolei przełoży się na zwiększenie ceny
oferty.



Odpowiedź 
Zgodnie z Uchwałą nr XLIV/569/14 Rady Miasta Piły z dnia 25.03.2014 w sprawie zmiany Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2014 – 2024
rok 2014 – 70 000,00 zł brutto
rok 2015 – 3 000 000,00 zł brutto

Pytanie 5.
Prosimy o potwierdzenie, w odniesieniu do zapisów Ustawy Prawo zamówien publicznych, że Zamawiający
pisząc w par. 6 ust. 7 o umowie z podwykonawcą, ma na myśli umowę z podwykonawcą robót budowlanych.
Odpowiedź 
Tak. Potwierdzamy
W związku z powyższym zmianie ulegają  zapisy w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia –
zał nr 7 do SIWZ – wzór umowy, paragraf 6 ust. 14 
jest 
14. Zamawiający nie wyraża zgody na zawieranie umów przez podwykonawców z dalszymi 
podwykonawcami.
zmienia się na:
14.  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zawieranie  umów  przez  podwykonawców  z  dalszymi
podwykonawcami, których przedmiotem umowy są roboty budowlane.

Pytanie 6.
Ad. par. 12 ust. 2 wzoru umowy:
Powołując się na równość stron wnosimy o zmianę ww ust. na:
„2.  Niezależnie od kar umownych Strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach
ogólnych w przypadku poniesienia szkody przekraczającej wysokość kar umownych”
Odpowiedź 
Zmianie ulegają  zapisy w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – zał nr 7 do SIWZ – wzór
umowy, paragraf 12 ust. 2 
jest 
2. Niezależnie od kar umownych Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na
zasadach ogólnych w przypadku poniesienia szkody przekraczającej wysokość kar umownych.
zmienia się na:
2.  Niezależnie  od  kar  umownych  Strony  mogą  dochodzić  odszkodowania  uzupełniającego  na
zasadach ogólnych w przypadku poniesienia szkody przekraczającej wysokość kar umownych

Pytanie 7.
Ad. par. 14 ust. 1 wzoru umowy:
Prosimy o potwierdzenie, że w każdym z wymienionych w ww ust. przypadków, Zamawiający zanim odstąpi
od umowy, zwróci się pisemnie do Wykonawcy z nakazem odpowiednio:
1) rozpoczęcia robót,
2) kontynuacji robót,
3) realizacji robót w sposób zgodny z STWiOR, wskazaniami Zamawiającego lub niniejszą umową.
Odpowiedź 
Tak.  Zamawiający  potwierdza,  że  w  ww  przypadkach  zwróci  się  pisemnie  do  Wykonawcy
z odpowienim   nakazem.

Pytanie 8.
Ad. par. 14 ust. 3 pkt 2) i ust. 4) wzoru umowy:
Wnosimy  o  wykreślenie  słów w  w/w  zapisach  odpowiednio:  „jeżeli  odstapienie  od  umowy,  nastąpiło  z
przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada” oraz „z przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada”
Bez względu na to po czyjej stronie leżą przyczyny odstąpienia od umowy, zgodnie z zasadą wyrażoną w
art.  494 Kodeksu cywilnego w przypadku odstąpienia Strony zobowiązane są dokonać rozliczenia robót
wykonanych do momentu odstapienia. 



Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na propozycje Wykonawcy. 
W związku z powyższym zmianie ulegają  zapisy w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia –
zał nr 7 do SIWZ – wzór umowy, paragraf 14 ust. 3 pkt 2) i ust. 4 
jest 
pkt  2)  Wykonawca  zgłosi  do  dokonania  przez  Zamawiającego  odbioru  robót  przerwanych  oraz  robót
zabezpieczających, jeżeli odstąpienie od umowy, nastąpiło z przyczyn, za które wykonawca nie odpowiada,

ust.  4.  Zamawiający  w  razie  odstąpienia  od  umowy  z  przyczyn,  za  które  wykonawca  nie  odpowiada,
obowiązany jest do: ...
zmienia się na:
pkt 2) 2) Wykonawca zgłosi do dokonania przez Zamawiającego odbioru robót przerwanych oraz robót 
zabezpieczających, 
ust. 4. Zamawiający w razie odstąpienia od umowy, obowiązany jest do:

II tura pytań 

Pytanie 1
„Dotyczy Tablica 2. Wymagania własciwości kruszywa wymienionych niżej specyfikacji technicznych 
(WWiORB): 
D-04.04.02. PODBUDOWA Z KRUSZYWA ŁAMANEGO STABILIZOWANEGO MECHANICZNIE
W  punkcie 1. Zawartość ziarn nieforemnych % nie mniej niż 30 – jest to zapis niezgodny z normą PN-S 
06102 na którą SST powołuje się dlatego też prosimy o zmiane zapisu na zgodny z normą.
Odpowiedź:   Zmieniono  zapis  w  Tablicy   2  w  punkcie  nr  1  dot.  zawartości  ziarn  nieforemnych
(Wymagania - 40%).

Pytanie  2 
dot.  Tablica  2  Wymagane  właściwości  kruszywa"  w  specyfikacji  technicznej  D-04.04.02  Podbudowa  z
kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie (WWiORB) 
Parametr stopnia przekruszenia nie występuje w normie PN-S 06102 dlatego też prosimy o wykreślenie tego
zapisu. 
Odpowiedź: Wykreślono z tablicy parametr stopnia przekruszenia. 

Pytanie 3 
dot.  Tablica  2  Wymagane  właściwości  kruszywa"  w  specyfikacji  technicznej  D-04.04.02  Podbudowa  z
kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie (WWiORB) 
Podany parametr  ścieralności  dopuszcza  wartość  do  30,  prosimy  o  przywrócenie  zapisów  zgodnych  z
normą PN-S 06102. 
Odpowiedź: Wprowadzono korektę dot. wymagań dla parametrów ścieralności w bębnie Los Angeles
(Wymagania 50 i 35%). 

Pytanie 4
dot.  Tablica  2  Wymagane  właściwości  kruszywa"  w  specyfikacji  technicznej  D-04.04.02  Podbudowa  z
kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie (WWiORB) 
W wymienionej tablicy podane są parametry takie jak: Plastyczność frakcji przechodzących przez sito 0,42
mm, granica plastyczności i płynności , sa to parametry badań gruntów, nie majce odniesienia do kruszywa
łamanego do stabilizacji mechanicznej dlatego prosimy o wykreślenie tego zapisu. 
Odpowiedź: W/w parametry zostały wykreślone.



Pytanie 5
W SST mamy kruszywo o uziarnieniu 0/63 a w opisie i przekrojach konstrukcyjnych o uziarnieniu 0/31,5 mm.
Prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju kruszywo należy zastosować. 
Odpowiedź: Do  wykonania podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie należy
zastosować kruszywo o uziarnieniu 0/31,5 mm. 
 

Załączniki 
-  ST D-04.07.01 PODBUDOWA Z BETONU ASFALTOWEGO
-  ST D-04.07.01 – KRUSZYWO ŁAMANE STABILIZOWANE MECHANICZNIE
- WZÓR UMOWY – zał nr 7 do SIWZ z naniesionymi zmianami 


